



DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br  
 BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO - AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

DADOS DO ÓRGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0107.01/2020  
 DATA DE ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2020 ÀS 08H30MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

MATERIAL AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	FUS	PAB	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
8	ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS	LITRO	125	375	500	ITAJA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
10	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5 GL	LITRO	250	750	1000	ITAJA	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
11	ALMOTOLIA AMBAR 300ML	UNID	25	75	100	JPROLAB	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
12	ALMOTOLIA BRANCA 300ML	UNID	25	75	100	JPROLAB	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
18	AGULHA DESC. 30X07	CX / 100	10	30	40	SOLIDOR	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
20	AGULHA DESC. 40X16	CX / 100	3	7	10	SOLIDOR	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
23	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO	UNID.	40	120	160	PREMIUM	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
24	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO PEDIÁTRICA COM ESTETOSCÓPIO	UNID.	3	7	10	PREMIUM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
28	AVENTAL EM PLÁSTICO	UNID	38	112	150	PLASTCOR	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.398,50	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
29	BATA DE TECIDO FEMININA G (PARA EXAMES GINECOLÓGICOS)	UNIDADE	150	450	600	LUKTEX	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais
38	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UNID	5000	15000	20000	JPROLAB	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
39	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML C/ALSA FLEXIVEL	UNID	150	450	600	FARMATEX	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
40	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2.000ML	PCT/100	125	375	500	MEDK	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
41	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UNID	250	750	1000	DESCARBOX	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
46	ESPARADRAPO 4CM X 2 M (PROLENE ANTI ALERGICO)	ROLO	100	300	400	MISSNER	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
47	ESPATULA ABAIXA LÍNGUA	PCT/100	250	750	1000	THEOTO	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais

62	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIO	PCT/8 UNID	750	2250	3000	MASTERFRAL	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	24.270,00	vinte e quatro mil, duzentos e setenta reais
64	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EX-G ADULTO	PCT/8UNID	325	975	1300	MASTERFRAL	R\$	9,09	nove reais e nove centavos	R\$	11.817,00	onze mil, oitocentos e dezessete reais
72	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	1000	3000	4000	MDA	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
79	IODOPOVIDINE TÓPICO	LITRO	30	90	120	VIC PHARMA	R\$	20,02	vinte reais e dois centavos	R\$	2.402,40	dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
86	LENÇOL GRANDE P/ MACA TECIDO 210X90	UNID.	38	112	150	LUKTEX	R\$	35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
88	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	200	600	800	LEMGRUBER	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
89	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	250	750	1000	LEMGRUBER	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais
90	LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	250	750	1000	LEMGRUBER	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.400,00	mil e quatrocentos reais
91	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX / 100	500	1500	2000	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	86.800,00	oitenta e seis mil e oitocentos reais
92	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX / 100	200	600	800	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	34.720,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais
93	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX / 100	500	1500	2000	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	86.800,00	oitenta e seis mil e oitocentos reais
94	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX / 100	50	150	200	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	8.680,00	oito mil, seiscentos e oitenta reais
98	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	UNID	25	75	100	DARU	R\$	7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais
	MASCARA PARA AEROSOL PEDIÁTRICO COMPLETA	UNID	25	75	100	DARU	R\$	7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$	787,00	setecentos e oitenta e sete reais
102	ÓCULOS DE ACRÍLICO	UNID.	5	15	20	VALEPLAST	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
103	PAPEL INTERFOLHADO TAM. 1,10	FARDO	25	75	100	CERPEL	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
110	REAGENTE ORTO-TILIDINA P/ ANALISE DE CLORO (SOLUÇÃO 2)	UNID	3	7	10	BIONALISE	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos
111	REAGENTE VERMELHO DE FENOL P/ANALISE DE PH (SOLUÇÃO 1)	UNID	3	7	10	BIONALISE	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos
112	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LITROS	UNID	500	1500	2000	JUREMA	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	600,00	seiscentos reais



125	SONDA EXTERNA COM CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	UNID	500	1500	2000	MEDSONDA	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
129	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	UNID	50	150	200	MARK MED	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
146	TUBOS PORTA LÂMINAS 1 ESTRIAS PLEION C/ TAMP A HERMÉTICA	UNID	500	1500	2000	JPROLAB	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais

trezentos e trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos

R\$ 338.958,10

### MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	FUS	PAB	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES	PACOTE	25	75	100	THEOTO	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 332,00	trezentos e trinta e dois reais
2	ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, GEL, COM 2,5 ML EM SERINGA PLÁSTICA	UNIDADE	100	300	400	ALL PLAN	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	CAIXA	75	225	300	SDI	R\$ 76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 23.010,00	vinte e três mil e dez reais
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 2 PORÇÕES, C/ 50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	CAIXA	75	225	300	SDI	R\$ 115,70	cento e quinze reais e setenta centavos	R\$ 34.710,00	trinta e quatro mil, setecentos e dez reais
9	AVENTAL	UNIDADE	8	22	30	LUKTEX	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos
10	BABADOR PLÁSTICO	UNIDADE	8	22	30	JON	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
19	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
20	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1062	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
21	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
22	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
23	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
24	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1019	UNIDADE	50	150	200	MICRODONT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais

27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB. DE 1,8 ML	CAIXA	250	750	1000	SS WHITE	R\$	50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$	50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
29	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	CAIXA	23	67	90	TECHNEW	R\$	20,14	vinte reais e quatorze centavos	R\$	1.812,60	mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos
31	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	FRASCO	25	75	100	ALL PLAN	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
32	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPAS, 90G	BISNAGA	7500	22500	30000	RAYMONDS	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
33	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	CAIXA	13	37	50	IODONTOSUL	R\$	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$	318,50	trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
35	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	UNIDADE	13	37	50	PREVEN	R\$	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	327,50	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
37	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	UNIDADE	75	225	300	PREVEN	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	333,00	trezentos e trinta e três reais
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNIDADE	75	225	300	PHARMAINOX	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
40	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (FUCCINA) EMBALAGEM COM 10 ML	FRASCO	23	67	90	IODONTOSUL	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	456,30	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
45	FLÚOR GEL PARA APLIC. TÓPICA 1,23 % NEUTRO, COM 200 ML	FRASCO	125	375	500	ALL PLAN	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
48	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO COM 10 G.	FRASCO	23	67	90	MAQUIRA	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	350,10	trezentos e cinquenta reais e dez centavos
50	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 OU A3	KIT	19	56	75	MAQUIRA	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.068,00	mil e sessenta e oito reais
60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	CAIXA	375	1125	1500	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	65.100,00	sessenta e cinco mil e cem reais
61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	CAIXA	375	1125	1500	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	65.100,00	sessenta e cinco mil e cem reais
62	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	CAIXA	200	600	800	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	34.720,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais
63	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	CAIXA	125	375	500	NUGARD	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
66	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO	CAIXA	55	165	220	IODONTOSUL	R\$	18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$	3.975,40	três mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
68	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X ½ M	CAIXA	25	75	100	PREVEN	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais



72	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL C/ HASTE PLÁSTICA MÓVEL	UNID.	8	22	30	VALEPLAST	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	111,30	cento e onze reais e trinta centavos
78	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR SABOR TUTTI-FRUTI 90G.	TUBO	25	75	100	ALL PLAN	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	377,00	trezentos e setenta e sete reais
79	PEDRA DE ARKASAS	UNIDADE	5	15	20	JON	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	286,00	duzentos e oitenta e seis reais
80	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	FRASCO	8	22	30	IODONTOSUL	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	96,30	noventa e seis reais e trinta centavos
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. A 2	UNIDADE	38	112	150	FGM	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4 G. B 2	UNIDADE	23	67	90	FGM	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.053,00	mil e cinquenta e três reais
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. A 3	UNIDADE	38	112	150	FGM	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. B 1	UNIDADE	23	67	90	FGM	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.053,00	mil e cinquenta e três reais
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. OPACO	UNIDADE	23	67	90	FGM	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.053,00	mil e cinquenta e três reais
93	TIRAS DE LIXA PARA RESTAUR. ESTÉTICAS 4 X 170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	CAIXA	25	75	100	PREVEN	R\$	6,01	seis reais e um centavo	R\$	601,00	seiscentos e um reais
95	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PACOTE	25	75	100	PREVEN	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais
96	TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML	VIDRO	13	37	50	MAQUIRA	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
97	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15 ML	UNIDADE	13	37	50	SS WHITE	R\$	17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$	858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos										R\$	355.278,80	



MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	FUS	PAB	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN (CONJUNTO COM 3 PEÇAS)	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
3	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
6	BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E TRÊS DIVISÕES (TIPO PLACA DE PETRI)	UNIDADE	5	15	20	JPROLAB	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
7	BRUNIDOR Nº 6 PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	10	30	40	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
	BRUNIDOR OVO DE PATO PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	10	30	40	COOPERFLEX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
9	CABO DE BISTURI Nº 3	UNIDADE	10	30	40	COOPERFLEX	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 377,20	trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos
10	CABO PARA ESPELHO Nº 16 ACOPLÁVEL AO ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNIDADE	25	75	100	COOPERFLEX	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
13	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 1, 2 E 6	CONJUNTO	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 974,50	novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
14	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 17	UNIDADE	7	23	30	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
15	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 18	UNIDADE	7	23	30	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
16	CURETA (COLHER) DE DENTINA Nº 19	UNIDADE	7	23	30	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
23	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
24	ESCULPIDOR DISCÓIDE E CLEÓIDE	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
25	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais
26	ESPÁTULA Nº 24	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 419,00	quatrocentos e dezenove reais
39	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	5	15	20	COOPERFLEX	R\$ 34,29	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 685,80	seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos



42	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA CURVA	UNIDADE	5	15	20	COOPERFLEX	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
43	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA RETA	UNIDADE	5	15	20	COOPERFLEX	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
44	PLACA DE VIDRO MÉDIA	UNIDADE	7	23	30	LABOR	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
45	PORTA AGULHA MAYO (TAM. PEQUENO)	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
46	PORTA AGULHA MATHIEU MÉDIO	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
	PORTA DETRITO	UNIDADE	5	15	20	FAVA	R\$ 155,15	cento e cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 3.103,00	três mil, cento e três reais
49	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	UNIDADE	10	30	40	COOPERFLEX	R\$ 22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 899,20	oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
50	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	UNIDADE	10	30	40	PREVEN	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
54	TESOURA GENGIVAL RETA	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
55	TESOURA GENGIVAL CURVA	UNIDADE	12	38	50	COOPERFLEX	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
56	PINÇA ALLIS	UNIDADE	7	23	30	COOPERFLEX	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
57	DESCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	7	23	30	COOPERFLEX	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
	CURETA DE MOLT NUM. 09	UNIDADE	5	15	20	COOPERFLEX	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
60	AFASTADOR DE FARABEUF	UNIDADE	3	9	12	COOPERFLEX	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 144,12	cento e quarenta e quatro reais e doze centavos
62	PINÇA DIETRICH	UNIDADE	3	7	10	COOPERFLEX	R\$ 94,25	noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 942,50	novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
64	MAGUEIRA DE LÁTEX PARA SUGADOR	METRO	7	23	30	GOIAS	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
65	PINÇA MOSQUITO CURVA	UNIDADE	4	11	15	COOPERFLEX	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 315,45	trezentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos



66	ABRIDOR DE BOCA	UNIDADE	5	15	20	IODOTOSUL	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
vinte mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos												
R\$ 20.274,67												

MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	FUS	PAB	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	
5	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE DE 21 LITROS, TANQUE E BANDEJAS EM AÇO INOX, POTÊNCIA 1600W, VOLTAGEM 220.	UNID	4	10	14	STERMAX	R\$ 3.071,00	três mil e setenta e um reais	R\$ 42.994,00	quarenta e dois mil, novecentos e noventa e quatro reais	
6	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA, BANQUETA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO.	UNID	4	10	14	JFLEX	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.717,00	três mil, setecentos e dezessete reais	
9	CARRINHO DE SUPRIMENTOS EM FÓRMICA, COM QUATRO RODÍZIOS E QUATRO GAVETAS, COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA.	UNID	4	10	14	JFLEX	R\$ 355,25	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.973,50	quatro mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	
13	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, SILENCIOSO, COM REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, CAPACIDADE DO TANQUE 30 LITROS, PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR/120PSI, VOLTAGEM: 200/240V-60HZ.	UNID	2	6	8	FIAC	R\$ 2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 21.924,00	vinte e um mil, novecentos e vinte e quatro reais	
14	MESA AUXILIAR INOX-BANDEJA E QUATRO RODÍZIOS, DIM. 1,20X 0,45X0,80M.	UNID	2	3	5	QUALITY	R\$ 263,30	duzentos e sessenta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.316,50	mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	
17	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS COM BASE PARA APOIO DOS PÉS, COM 5 RODÍZIOS E APOIO COMPLETO PARA COLUNA.	UNID	3	7	10	JFLEX	R\$ 230,55	duzentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.305,50	dois mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos	
18	SERINGA TRÍPLICE	UNID	3	7	10	COOPERFLEX	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais	
setenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos											
Valor total da Proposta											
R\$ 77.533,50											
setecentos e noventa e dois mil e quarenta e cinco reais e sete centavos											
R\$ 792.045,07											

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Entrega: Conforme Especificação.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza Ce, 22 de julho de 2020

Cláudio Igor Freitas Gomes  
Sócio  
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
CNPJ: 19.659.691/0001-68  
CPF: 052.765.663-13